
ПРИКАЗ 
по МОУ «Королевщинская СОШ» 

Жарковского района Тверской области 
от 08 апреля 2019 года № 17 

§1. Об открытии лагерей с дневным пребыванием 
детей в МОУ «Королевщинская СОШ» 

Жарковского района в июне 2019 г. 

В соответствии Постановлением администрации Жарковского района Тверской области 
от 29.02.2019 г. № 29-па «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в Жарковском районе в 2019 году»,приказа РОО от 18 марта 2019года №24 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагеря с дневным пребыванием с 01 июня 2019 года по 21 июня 2019 
года в МОУ «Королевщинская СОШ» для обучающихся в возрасте 6,5-17 лет. 

2. Установить продолжительность работы одной смены летнего лагеря с дневным 
пребыванием детей в количестве 21-го календарного дня. 

3. Установить режим пребывания детей в летнем лагере с дневным пребыванием 
с 9.00 до 15.00 часов, с организацией 3-разового питания (завтрак, обед, 
полдник). 

4. Утвердить начальника лагеря с дневным пребыванием детей, возложив на неё 
ответственность за жизнь и здоровье детей, за организацию жизнедеятельности 
лагерей: 
Иванову Светлану Владимировну - директора МОУ «Королевщинская СОШ» 

5. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей: 
5.1. Открытие лагеря с дневным пребыванием осуществлять при наличии 

документа, выданного органом, уполномоченным осуществлять 
государственный санитарно-эпидемиологический надзор. 

5.2. Деятельность лагеря с дневным пребыванием детей осуществлять в 
соответствии с СанПиН 2.4.25 99-10 «Гигиенические требования к 
устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных 
учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» 

5.3. Планировать свою работу в соответствии с Положением о лагере с 
дневным пребыванием. 

5.4. Контролировать работу и подготовку обслуживающего персонала, 
направляемого на работу в детские лагеря с дневным пребыванием. 

5.5. Организовать питание детей в лагерях с дневным пребыванием, обратив 
особое внимание на проведение «С» - витаминизации готовых блюд; 
включать в меню мясо, молоко, фрукты, овощи. 

5.6. Принять дополнительные меры по обеспечению детей качественными и 
безопасными продуктами питания и выполнению норм питания, в том 
числе по введению в рацион питания детей пищевых продуктов, 
обогащенных витаминами, микро и макронутриентами, наличию 
сопроводительных документов на пищевые продукты, согласованию с 
органами Роспотребнадзора примерных 10-дневных меню, соблюдению 



условий хранения пищевых продуктов и продовольственного сырья, 
технологии приготовления блюд. 

5.7. Прием детей в лагерь с дневным пребыванием и преждевременный уход 
с территории лагеря осуществлять по заявлению родителей. 

5.8. Организовать проверку соблюдения правил ТБ и состояния спортивного 
оборудования при проведении спортивно-оздоровительных мероприятий; 
проводить инструктаж учителей и обучающихся при организации 
экскурсий. 

5.9. Своевременно согласовывать с ОВД, ГИБДД, МЧС маршруты экскурсий, 
походов с обучающимися, приняв меры, обеспечивающие безопасность 
перевозок организованных групп детей до места отдыха и обратно. 

5.10.Обеспечить контроль за организацией работы служб скорой помощи и 
органов внутренних дел в местах отдыха детей. 

5.11. Взять под особый контроль организацию отдыха детей, стоящих на 
внутришкольном контроле и КДН, детей из асоциальных семей, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации. 

§2. Об обеспечении безопасности пребывания 
детей в лагерях с дневным пребыванием детей. 

В целях обеспечения безопасного пребывания детей в лагере с дневным 
пребыванием детей при МОУ «Королевщинская СОШ» приказываю: 

1. Начальникам лагерей с дневным пребыванием детей, палаточных лагерей: 

1.1. Разработать план мероприятий, предусматривающий превентивные 
меры по обеспечению безопасного пребывания детей в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в палаточных лагерях на воде, в лесных массивах, на 
дорогах и т.д. 

1.2. Обеспечивать подбор квалифицированных кадров и их обучение для 
работы с детьми в лагерях с дневным пребыванием детей, в палаточных 
лагерях. 

1.3. Обеспечить систематическое проведение инструктажей сотрудников 
лагерей с дневным пребыванием детей, палаточных лагерей. 

1.4. Организовать занятость детей в лагерях с дневным пребыванием, в 
палаточных лагерях. 

1.5. Предусматривать проведение профилактических мероприятий, дней 
безопасности совместно с сотрудниками МЧС, ГИБДД, ОВД. 

1.6. Исключить случаи несанкционированного ухода детей из лагеря с 
дневным пребыванием, палаточного лагеря ранее установленного времени 
пребывания детей. 

1.7. Запретить купание детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, 
палаточные лагеря в местах, не отвечающих требованиям 
Государственной инспекции по маломерным суднам Роспотребнадзора. 

2. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ «Королевщинская СОШ»: С.В.Иванова 
ч ;.... ^^ 


